[image: rf_g4 копия]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БОГОТОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

20.06.2023                                      г. Боготол                                            № 11-217

О внесении изменений в решение Боготольского городского Совета депутатов «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Боготола»

В соответствии с Федеральным  законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,  Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3610 «О противодействии коррупции в Красноярском крае», руководствуясь статьями 32, 70 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, Боготольский городской Совет депутатов РЕШИЛ:		1. Внести в  решение Боготольского городского Совета депутатов от 13.12.2018 № 14-186 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Боготола» следующие дополнения:
[bookmark: _GoBack]1.1. раздел 3 Положения дополнить пунктом 3.1.1. следующего содержания:												«3.1.1. Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):													1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;	2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;							3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»;			4) международными и иностранными организациями;				5) иностранными агентами.».									2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Боготольского городского Совета депутатов.
3.  Настоящее решение опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля боготольская», разместить на официальном сайте муниципального образования города Боготол www.bogotolcity.ruв сети Интернет.
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Председатель Боготольского                              И.п. Главы города Боготола
городского Совета депутатов
____________ А.М. Рябчёнок                             ___________ А.А. Шитиков

image1.jpeg